Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 05 de abril de 2023 as 11:02. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Campus Marechal Deodoro

PORTARIA Nº 1136/IFAL, DE 05 DE ABRIL DE 2023

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  MARECHAL  DEODORO  DO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 1.875/GR de 19 de junho de 2019, expedida pelo Reitor do Instituto Federal de
Alagoas, publicada no DOU no dia 21 de junho de 2019 e o que consta no Processo nº
23041.012208/2023-95,

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Colegiado do Curso Superior Tecnológico em
Gestão Ambiental, composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Presidente GERALDO LUIZ VALLE DOS
SANTOS 2164238

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente ADELMO LIMA BASTOS 3568017
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente ANA PAULA SANTOS DE MELO
FIORI 1585435

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente DARIO LUIZ NICACIO SILVA 1287720
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente DARTAGNAN FERREIRA DE
MACEDO 2410163

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 05 de abril de 2023 as 11:02. Página 2 de 3.

Membro Docente ELAINE CRISTINA PEREIRA
BARROS 2347426

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente FABIANO DUARTE MACHADO 1673894
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente FELIPE SANTOS ALMEIDA 1913949
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente GILSON OLIVEIRA DOS SANTOS 1195242
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente GLAUDISTONE FERREIRA DE
ALMEIDA 1916186

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente JORGE FERREIRA DA SILVA
FILHO 1697112

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente JOSE JENIVALDO DE MELO
IRMAO 1418306

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente JULLYANA SOUZA SANTOS 2361234
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente LUCIO BASTOS MADEIROS 1647944
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente MARYS CENAILHA FREITAS
COSTA BALBINO 1321393

Prof Ens Bas Tec
Tecnológico -
Substituto

Membro Docente PATRICIA EMANUELLA SILVA DE
OLIVEIRA 2615763

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente PAULO APARECIDO
CAVALCANTE 1121235

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente PEDRO GUILHERME FERNANDES
DA SILVA 1818334

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente PHABYANNO RODRIGUES LIMA 1827115
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente RENATO DE MEI ROMERO 1818331
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 06 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Eder Junior Cruz de Souza | Diretor
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
05 de abril de 2023 as 11:01

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: A2C81FCC300F048336D71E8C7A110FD8
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 03 de abril de 2023 as 16:32

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 05 de abril de 2023 as 11:02. Página 3 de 3.

Membro Docente MARIA DO SOCORRO FERREIRA
DOS SANTOS 1673912

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente FELIPE CARVALHO OLEGARIO
DE SOUZA 1673902

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente RODRIGO DE MELO LUCENA 2045430
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente SHEYLA KARINE BARBOSA DE
MACEDO DIAS 1646732

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente STOECIO MALTA FERREIRA
MAIA 1810769

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente THIAGO ANGELIN LEMOS
BIANCHETTI 1860769

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente VICENTE RODOLFO SANTOS
CEZAR 1546069

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente ZILAS NOGUEIRA DE QUEIROZ 1346862
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Suplente
(Discente)

ALONSO RODRIGUES DO
NASCIMENTO CALHIEROS 2021004284

Membro Efetivo
(Discente) HELIO VALADÃO CERQUEIRA 2021008004

Membro Suplente
(Discente)

CARLOS RENAN TAVARES DE
MACEDO 2021008102

Membro Suplente
(Discente)

JHONATAN HERMÓGENES
MENDES DOS SANTOS 2022001400

Membro Efetivo
(Discente)

MARIA JOSÉ GUILHERME DA
SILVA 2022001492

Membro Efetivo
(Discente)

RAYANE MARIA FARIAS
SANTANA 2022011793

Membro Efetivo
(Discente)

CAMYLLA GOMES DE ALCÂNTAR
ARAÚJO 2022011659

Membro Efetivo
(Discente) ITAMARA MARIA ARAUJO SILVA 2023002888

Membro Suplente
(Discente) MICHELLY SILVA SANTOS 2023002841

http://sippag.ifal.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=1136&hash=a2c81fcc300f048336d71e8c7a110fd8&pk=11918&download=true